

Til TR og KS

Dagsorden til TR-møde torsdag d.15.08.2024

Afbud fra: Allan og Brian

Dagsorden:	Tid: kl. 12.30 -15.00 Sted: Kredskontoret
1. Godkendelse af referat	TR møde 13.06.24 Referat: Ingen bemærkninger.
2. Budget 2025 i Fredericia Kommune	<p>Status og perspektiver, herunder opgaver</p> <p>Referat:</p> <p>Ny måde at lave budget på, der skal spares. Sparekataloget er ude på vores område.</p> <p>På vores område er der forslag om besparelser på: SFO, 2,5 i 25 og 5 mio i 26 det kan gælde 0.-3. eller på 4.-6. kl.</p> <p>Takst på specialskole, 3 mio i 25 og 7,5 i 26 og frem.</p> <p>Tilpasning på ledelse, 1 mio fra 26.</p> <p>Bring your own device, 0,375 mio.</p> <p>UU – 1 medarbejder, der spares bla på vejledning til alle elever.</p> <p>LMU skal på spareforslagene og sende kommentarer til FMU, der samler alle forslagene i et høringssvar.</p> <p>Husk at I ikke skal gå ind i at lave kriterier for hvem, der skal afskediges. Det er ledelsens opgave.</p> <p>Hav en opmærksomhed på fx rengøring, når der kommer forslag om dette.</p> <p>Udvidelseskatalog: Rammeudvidelse til det specialiserede børne- ungeområde, 35 mio Fønix – 1,7 i 25 og 2,2 i 26 Rammeudvidelse af skoleområdet, herunder løn og prisfremskrivning, 10,3 mio.</p> <p>Vigtigt at dette italesættes, så vi kan indhente den ubalance der har været. Vi mangler pris- og lønfremskrivning i 2024 og penge til flere elever på specialskolen.</p>
3. OK24 Ny anciennitetsberegning og ekstra løntjek	<p>Orientering omkring implementeringen i Fredericia. OK24 ekstra løntjek for alle vores områder.</p> <p>Referat:</p> <p>Resultatet af OK24 var at der er en ny anciennitets beregning pr. 1.4.2024. Ansættelse i folkeskolen (kun i folkeskolen) også som ikke uddannet lærer tæller som fuld anciennitet, når man afslutter sin læreruddannelse..</p> <p>Hvis der skal være en omplacering, vil man blive omplaceret</p>

	<p>til det korrekte løntrin. Dette gælder også trainee, der er færdig uddannet. Trainee vil pga OK24 få en anciennitet på 4 år som nyuddannet lærer. Da de har været ansat i 4 år. I vores lokalaftale har vi haft aftalt at de fik 2 år. Der kommer et brev ud til TR/ledere – denne besked skal videre til medarbejdere. Brevet forklarer hvilken aftale, der er indgået via DLF og kommunen om at få implementeret på dette. Det er vigtigt at denne information kommer ud til alle medlemmer og at I får snakket med alle jeres medlemmer. Al ansættelse i folkeskolen tæller med i denne aftale ift. anciennitet. Det er sendt ud i nyt fra kredsen + Christian sender det ud fredag d. 16. til TR/ledere. Der skal helst dokumentation til – det er vigtigt at jeres kolleger melder ind, vi har den bedste mulighed for at få det justeret nu, hvor der er mange der samles.</p>
<p>4. Nye åbningstider i Fredericia Lærerkreds</p>	<p>Orientering</p> <p>Referat: Fredericia Lærerkreds har haft mange åbningstimer i ugens løb, vi overgår til en ny lidt mindre model med følgende fysiske åbningstid fra 9-15 mandag til torsdag og 9-13 fredag. Mette, vores sekretær er gået på deltidsefterløn, hun arbejder derfor tirsdag, onsdag og torsdag. Kredsen service skal gerne bevares på samme niveau.</p>
<p>5. Skoleårets start</p>	<p>Kort runde, herunder opfølgning på antal elever i bh.klassen?</p> <p>Referat: Ny lovændring med max 26 elever i bh. Klassen, hvordan ser det ud i Fredericia? Alle klasser opfylder lovændringen.</p>
<p>6. Vidensdeling</p>	<p>Basisskoler med temaet: overgange særligt fra indskoling til mellemtrin også for lærere Udskolingen med temaet: Ekstra midler (visionsmidler) til udskoling, brugen af disse Derudover valgfrit emne, medbring gerne dette.</p> <p>Referat: Udskoling drøftede blandt andet folkeskolens kvalitetsprogram. Visionsmidlerne er endnu ikke fordelt. Der er en klar enighed om at det skal gå til varme hænder. Ønske om videndeling ift. valgfag og tid til prøver.</p> <p>Overgange basisskoler Bøgeskov Cut mellem 3. kl og 4. kl med en lærer som kommer ned og</p>

	<p>henter i slutningen af 3. kl 6. årg sender lærere til havepladsvej</p> <p>Indre Ringvej Cut mellem 3. kl og 4. kl pædagoger laver blide overgange 6. årg sender lærere til havepladsvej</p> <p>Havepladsvej Ønske om lærer kommer med ned i 6.</p> <p>Krogsager Udfordringer med klasser på mellemtrinnet Glidende overgange med mat og dansklærere i 2. kl og 4. kl Ingen bh. kl. lærere</p> <p>Højmosen Cut mellem 3. kl og 4. kl som udgangspunkt lukkede teams. Enkelte fag i kommende klasser.</p> <p>Skærbæk Cut mellem 3. kl og 4. kl fastlåste teams. Pædagog går med op i 4. kl Aftenpæd. kommer nogle timer sidst i 6. kl</p> <p>Taulov 1.-6. ingen overgang Bh.kl. lærere i 0. kl.</p> <p>Skolesvinget Bh.kl. lærere i 0. Cut mellem 3. og 4</p> <p>Skjold Flydende udskiftning af mat- og dansklærere fra 2.-4. årg. Lærere + bh.kl. lærere i 0. kl.</p>
<p>7. Nyansættelser og medlemsskab</p>	<p>Tjek af medlemslister, herunder nyansættelser og nye medlemmer (medlemsmappe mv). Kreds og TR opgave i den forbindelse.</p> <p>Referat: Tag fat i jeres nye kolleger, book et møde og fortæl om lærerkredsen og hvad du som TR kan være behjælpelig med. Tilbyd at de altid kan få hjælp og spørge dig til råds. Kredsen kontakter desuden medlemmerne ifb ansættelsesbreve. I har fået medlemsmapper med. Tjek gerne medlemslisterne og afl. Til PB eller Mette.</p>

8. Fra sagsbehandleren	Aktuelt emne fra sagsbehandlerens årshjul. Denne gang er det: Frit valgordningen og DLF medlems- skabstilbuddet. Referat: Se bilag udleveret på mødet. Fritvalgstillæg – giv leder besked inden 1/10 -24 (gældende fra 1.1.25 af)om du vil have 1,38% af din løn som løn eller om du vil have det sat ind på din pensionsopsparring. Man kan ændre dette en gang om året.
9. Til og fra skolerne	Referat: Intet
10.Evt.	Referat: Intet

Med venlig hilsen

Per Breckling/Line Illum